
Prima scoprite di essere sieropositivi e meno  
problemi di salute avrete. Con i farmaci le persone  
affette da HIV possono vivere a lungo e bene.

Sieropositivi?
Fate chiarezza

Maggiori informazioni

www.aids.ch
Tutto ciò che dovete sapere sull’HIV  
e su dove trovare i centri di depistaggio e 
consulenza.

www.drgay.ch
Informazioni e consulenza per uomini che 
fanno sesso con altri uomini.

www.safersexcheck.lovelife.ch
Consigli specifici sulla vostra sessualità.

Il presente dépliant è stato realizzato 
dall’Aiuto Aids Svizzero in collaborazione 
con NAM Aidsmap UK. Raccomandiamo  
di esaminare le informazioni riportate con 
un medico esperto.

Prevenzione HIV



Senza una terapia  
ci si ammala.

Se l’HIV viene diagno-
sticato, potete ricevere  
la terapia adatta.

Potete proteggervi per di non  
trasmettere l’HIV.

Un’infezione da HIV non trattata 
danneggia il vostro sistema im­
munitario.

Un’infezione da HIV non trattata 
accorcia la vita.

Con una terapia efficace non 
trasmettete più l’HIV.

Potete trasmettere l’HIV al vo­
stro partner sessuale o al vostro 
nascituro.

Con l’assistenza medica appro­
priata avrete una vita più sana e 
più lunga.

1

2

3

1

2

3


